formulado na inicial, resolvendo o mérito nos termos do art. 487, inciso I, do Código de Processo Civil, para CONDENAR os 
requeridos PGN DOS SANTOS, ALICE PRÓSPERO DOS SANTOS e ORCALINO MOTTA DOS SANTOS, solidariamente, ao 
pagamento da quantia de R$ 248.498,42 (duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e dois 
centavos), referente ao saldo devedor do Contrato para Desconto de Cheques nº 018.420.088, cujo valor deve ser corrigido 
monetariamente pelo INPC a partir da data do termo final do cálculo apresentado com a inicial e juros de mora de 1% ao mês, a

[...]

salvo em sua agenda como contato do Banco do Brasil, cuja interlocutora dizia laborar no departamento de segurança daquela 
instituição, tendo a alertado sobre transações atípicas em sua conta bancária, notadamente uma transferência para favorecido 
referido genericamente como “Bruno”, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Na mesma data (16/08/2022) a Sra. 
(...), idosa e igualmente detentora de domicílio bancário em Palmas/TO, também fora vítima de ação criminosa em circunstâncias 
similares, na medida em que, após receber o contato de um falso interlocutor do Banco do Brasil, foi induzida a instalar um

[...]

Fica a parte ADVERTIDA de que lhe será nomeado curador em 
caso da ausência de sua manifestação, conforme determinado no Despacho do evento80. Tudo conforme a petição inicial e 
decisão disponibilizadas via sistema e-Proc. Valor da dívida atualizada: R$ 27.258,47 (vinte e sete mil, duzentos e cinquenta 
e oito reais e quarenta e sete centavos). OBSERVAÇÕES: O presente edital foi expedido para que chegue ao conhecimento 
de todos e que ninguém possa alegar ignorância, sendo que uma via será afixada no átrio do Fórum desta Comarca, bem como, 
será publicado no Diário da Justiça,na forma da lei.

[...]

SANTIAGO AVELINO DE JESUS 

EDITAL nº 16163517. 
EDITAL DE CITAÇÃO. Prazo de 30 (trinta) dias. 

ORIGEM: Processo eletrônico: 0005588-18.2020.8.27.2731; Chave do Processo: 719766663620; Natureza da Ação: 
Execução de Título Extrajudicial; Valor da Causa: R$ 22.212,40 (vinte e dois mil, duzentos e doze reais e quarenta centavos); 
Exequente: SANTANDER BRASIL ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA.; Advogados do Exequente: Dr. PEDRO 
ROBERTO ROMÃO OAB/XX SP 209551; Executado: SANTIAGO AVELINO DE JESUS, brasileiro(a), inscrito(a) no CPF/MF sob 
o n. 04161489137.

[...]

CITAÇÃO DO EXECUTADO SANTIAGO AVELINO DE JESUS, brasileiro(a), inscrito(a) no 
CPF/MF sob o n.º 04161489137, atualmente em local incerto e não sabido, aos termos da AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO 
EXTRAJUDICIAL, para, no prazo de 3 (TRÊS) DIAS, efetuar o pagamento da dívida, no valor de R$ 22.212,40 (vinte e dois mil, 
duzentos e doze reais e quarenta centavos), nos exatos termos dos arts. 827 e 829 do CPC. ADVERTÊNCIA: Advertindo-se 
ao(s)executado(s) devedor(s), que o prazo para EMBARGAR(EM) a execução, em autos apensos/apartados, é de 15 (QUINZE) 
DIAS, independentemente de penhora, contados da juntada aos autos da publicação do edital (art.

[...]

EMPRESA TOCANTINENSE PUBLICIDADE E PESQUISA LTDA. 

EDITAL nº 13804351 

EDITAL DE CITAÇÃO. Prazo de 30 (trinta) dias. 
ORIGEM: Processo eletrônico: 00036938520218272731; Chave do Processo: 839644769921; Natureza da Ação: Execução de 
Título Extrajudicial; Valor da Causa: 21.588,94 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e oito e noventa e quatro centavos; 
Exequente: SICOOB ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA., PONTA ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA. e 
SICOOB ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA.; Advogados do Exequente: Dr. PEDRO ROBERTO ROMÃO OAB/ SP 
209551; Executado: EMPRESA TOCANTINENSE PUBLICIDADE E PESQUISA LTDA., brasileiro(a), inscrito(a) no CPF/MF sob